PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
        _13.05.2008_                                                                                                              №_1124_
О проведении конкурса

«Мой папа - самый лучший!»

Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 09.04.2008 года № 266 « О проведении областного конкурса «Мой папа - самый лучший!», в целях повышения роли и укрепления статуса семьи, поддержки и развития семейных традиций в воспитании подрастающего поколения, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Провести в 2008 году  конкурс «Мой папа - самый лучший!».
2. Утвердить положение о конкурсе «Мой папа - самый лучший!» согласно приложению 1 и состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно приложению 2.
3. Рекомендовать всем структурным подразделениям администрации округа, комитетам общественного самоуправления, отделам сельских округов, организациям всех форм собственности принять участие в конкурсе  «Мой папа - самый лучший!».
4. Заведующей отделом общественных связей и СМИ И.И.Дмитревской обеспечить освещение населения округа Муром о ходе проведения конкурса  в средствах массовой информации.
5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	В.А. Качеван

                                                                                             Приложение № 1

                                                                                            к постановлению Главы округа

от 11.05.2008   № 1124
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Мой папа - самый лучший!».

1. Цели и задачи конкурса:
- привлечение внимания органов власти, руководителей хозяйствующих субъектов, представителей различных сфер производства к насущным проблемам семьи;

-
содействие повышению в глазах общественности, особенно среди молодежи, статуса отца, главы семьи, ведущего здоровый образ жизни;

- создание положительного образа мужчины, действующего в интересах семьи, детей;

- повышение воспитательной функции отца в семье, распространение положительного опыта семейного воспитания;

-
забота об укреплении семьи, повышении ответственности молодых людей за своих детей и семью.

2. Участники конкурса.
Участниками конкурса могут быть отцы, создающие условия для всестороннего развития своих детей, признанные лучшими по следующим номинациям:

-
отцы, воспитывающие детей одни;

-
отцы, возглавляющие детские дома, приемные семьи;

- отцы, воспитывающие одаренных, талантливых детей – спортсменов, музыкантов, художников, танцоров, лауреатов и дипломантов международных, российских, региональных конкурсов, фестивалей, олимпиад;

-
отцы, воспитывающие детей-инвалидов;

-
отцы, создающие наиболее благоприятные условия в семье для гармоничного нравственного и физического развития детей, охраны их здоровья, приобщения детей к здоровому образу жизни, вкладывающие все свои силы в подготовку к жизни в обществе и воспитание достойных граждан своей страны (количество детей в семье не менее двух).

3. Сроки проведения конкурса.
Конкурс отцов проводится в два этапа:

1 этап – с 15 мая – 10 июня 2008 года проводится на промышленных и сельскохозяйственных предприятиях, в организациях и учреждениях, КОСах, отделах сельских округов.

В ходе 1 этапа проводится отбор кандидатов для участия в конкурсе, а также мероприятия:

-
проведение соревнований «Самый сильный, умный и находчивый», встреч, «круглых столов»;

-
опубликование в средствах массовой информации материалов о примерных отцах и результатах воспитания детей;

-
всестороннее освещение роли отца в семье на мероприятиях, посвященных Дню семьи, Дню детства, поощрение отцов, наиболее отличившихся в воспитании детей.
2 этап – с 10 июня  по 20 июня 2008 года:

-
рассмотрение представленных материалов на кандидатов;

-
подведение итогов окружного  конкурса.

При подведении итогов учитывается:

-
социальная и общественная значимость заслуг отца в деле воспитания детей;

-
успехи и достижения детей в учебе, спорте, искусстве и т.д.;

-
участие детей в делах семьи;

-
успехи семьи в преодолении трудностей и проблем как моральных, так и материальных;

-
обустройство квартиры, дома, усадьбы;

-
успешная организация досуга детей, преемственность семейных традиций;

-
творчество членов семьи.

4. Требования к оформлению документов на конкурс.
В конкурсную комиссию предоставляются следующие материалы:

-
анкета участника ( по прилагаемой форме):

-
отзывы о конкурсанте и его детях с места работы, учебы, кружков, секций и т.д.;

- фотоматериалы конкурса с демонстрацией результатов деятельности, направленной на укрепление и развитие семьи;
-
копии дипломов, грамот и других наградных документов;

-
копии публикаций в средствах массовой информации, фотографии и др.;
-
творческая работа на тему «Я и моя семья».

Материалы   для   участия   в   окружном    конкурсе   представляются   в конкурсную комиссию по проведению конкурса «Мой папа – самый лучший» !»   в    срок   до  10   июня    2008   года  по  адресу:   г. Муром,  ул. Московская, 46, управление образования администрации округа Муром.
5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей.
Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией по проведению конкурса «Мой папа – самый лучший»!». Количество победителей конкурса определяется конкурсной комиссией.
Победители награждаются дипломами администрации округа Муром.

Участникам конкурса, не занявшим призовое место, вручаются свидетельства участника окружного конкурса.
По согласованию с конкурсной комиссией общественные организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели имеют право учреждать специальные призы.

                                                                                                        Приложение

к Положению об окружном  конкурсе

                                                                                                   «Мой папа – самый лучший»!

Анкета
участника окружного  конкурса

"Мой папа - самый лучший!»

	1.
	Ф.И.О.  участника

	2.
	Дата рождения участника

	3.
	Домашний адрес, индекс.
Телефон (домашний, мобильный)

	4.
	Паспортные данные

	5.
	Образование

	6.
	Стаж семейной жизни

	7.
	Количество детей

	8.
	Мое жизненное  кредо

	9.
	Что такое для меня

Семья -
Дети -

	10.
	Кто  я  в глазах  моей семьи?

	11.
	Самое   главное достижение моей жизни

	12.
	Я могу...
Я хочу…

	13.
	Жизненный   девиз   моей семьи

	14.
	В трудной ситуации мне помогает...

	15.
	Я    люблю   своих   детей за...

                                                                                             Приложение № 2

                                                                                            к постановлению Главы округа

 от 11.05.2008   № 1124
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Мой папа – самый лучший!».
	Силина

Татьяна Леонидовна
	-
	заместитель Главы администрации по со-циальной политики и связям с обществен-ностью, председатель комиссии

	Клещевникова

Валентина Ивановна
	-
	начальник управления образования, заместитель председателя комиссии

	Лядкова

Надежда Алексеевна
	-
	заместитель начальника управления образования, секретарь

	Члены комиссии:

	Клопова
Наталья Васильевна

	-
	ведущий специалист управления культуры

	Котрова

Марина Игоревна

	-
	главный специалист управления здравоохранения

	Лебедева

Светлана Викторовна

	-
	главный специалист комитета по делам молодежи

	Сипатов

Валерий Владимирович
	-
	заместитель Главы (руководитель аппа-рата) округа Муром

	Симонов

Михаил Владимирович
	-
	председатель комиссии по социальной политике Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Смирнова

Валентина Николаевна

	-
	заведующая отделом Подболотского сельского округа

	Смирнова

Нина Дмитриевна

	-
	заведующая отделом ЗАГС

	Тимина
Надежда Викторовна

	-
	заведующая отделом по социальным проблемам населения территориального отдела социальной защиты населения по г.Мурому и Муромскому району

	Финогенова
Елена Александровна
	-
	специалист профкома ФГУП «МПЗ», председатель молодежного комитета ФГУП «МПЗ» (по согласованию)

	Шекурова
Нина Ивановна
	-
	председатель комитета территориального самоуправления

   Начальник

управления образования

В.И. Клещевникова